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Szkoła Podstawowa w Wólce Dobryńskiej powstała w roku 1886. Do roku 1890 uczono w
wynajętym domu p. Piotra Nowakowskiego. W roku 1890 wybudowano szkołę jednoizbową
wraz z mieszkaniem dla nauczyciela. Podczas I wojny światowej budynek spłonął. Nauczano w
języku rosyjskim, bez prawa do nauki historii, geografii i języka polskiego. Taką szkołę mieliśmy
do roku 1919. W tym roku powstała pierwsza szkoła polska,  pierwszą nauczycielką uczącą w
języku ojczystym była p. Marianna Boblewicz. Nauczanie odbywało się wynajętych lokalach
prywatnych domów. W okresie międzywojennym pracowało w sumie 21 nauczycieli. Wybuch II
wojny światowej i lata okupacji zdezorganizowały życie szkoły. Pan Starosielec po powrocie z
wojennej tułaczki za pozwoleniem władz niemieckich w roku 1940 zaczął organizować
nauczanie. Zajęcia lekcyjne odbywały się w domach  prywatnych, a kiedy sale lekcyjne były
zajęte przez żandarmerię, dzieci uczyły się na plebanii lub w stodołach. W tym czasie było już 6
klas i 3 nauczycieli. W pierwszych dniach po wojnie zorganizowano szkołę siedmioklasową.
Zajęcia lekcyjne nadal odbywały się w domach p. Mincewicza, Kłoczewskiego i Kisińskiego.
Klasy były łączone, znikome pomoce naukowe, kilka książek w bibliotece.
Pierwszym kierownikiem szkoły był p. Mieczysław Starosielec
. Ze względu  na trudne warunki nauczania zrodził się pomysł wybudowania nowej szkoły. Tego
zadania podjął się  
p. Franciszek Sacharuk - kierownik szkoły w latach 1950-1968
. Dzięki jego staraniom i pomocy mieszkańców wybudowano murowany budynek szkolny oraz
drewniany, w którym urządzono pracownie do prac ręcznych oraz bibliotekę. Każdy z
późniejszych kierowników szkoły dokładał wielu starań, aby tą szkołę unowocześniać,
doposażyć w potrzebne sprzęty i pomoce.
Od roku 1992 do chwili obecnej funkcję Dyrektora szkoły pełni p.Teresa Kusiak
. W 1999 roku dzięki staraniom p. Dyrektor oraz władz Gminy Zalesie dobudowano nowe
skrzydło szkoły i rozbudowano ją. Szkole nadano imię Marii Konopnickiej. Obecnie dzieci
uczące się w naszej szkole mają piękny, odnowiony budynek, bardzo dobre warunki, zadbany
plac wokół szkoły. Posiadają dwie pracownie komputerowe oraz dostęp do Internetu. Biblioteka
wyposażona jest we wszystkie pozycje obowiązujących lektur oraz wiele innych ciekawych i
interesujących książek. Grono pedagogiczne posiada wysokie kwalifikacje a nade wszystko
posiada umiejętność stworzenia w szkole drugiego domu. Tu zawsze chętnie przychodzą
uczniowie, rodzice i absolwenci.
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